HOTEL
KLOSTER HAYDAU
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Getrankekarte

Hotel Kloster Haydau

WER DIE WAHRHEIT IM WEIN FINDEN WILL,
DARF DIE SUCHE NICHT SCHON
BEIM ERSTEN GLAS AUFGEBEN.

- WERNER MITSCH —



Coca Cola 2,11

Fanta 23

Sprite

Coca Cola light 2,5,6,7,11
Coca Cola Zero 2,611
Mezzo Mix 2,11

Schweppes Tonic Water 10,12
Schweppes Bitter Lemon 36,10,12
Schweppes Ginger Ale 2,10

Rhon Sprudel classic

Rhon Sprudel medium

Rhon Sprudel still

Fruchtsaft verschiedene Sorten
Saftschorlen

Naturtriber Apfelsaft oder Schorle

aus heimischem Obst Karaffe

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l

0,33l
0,33l
0,33l

0,25l
0,75l
0,25l
0,75l
0,25l
0,75l

0,33l
0,33l

0,5l

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

4,20 €
4,20 €
4,20 €

3,40 €
8,50 €
3,40 €
8,50 €
3,40 €
8,50 €

4,20 €
4,20 €

5,80 €




Sekht / FProsecco and g/édﬂ/d//(&/‘

Schloss Neuweier Trauben - Cassis Secco
(alkoholfrei)

Glera Extra Dry
Vino Spumante, Marca Trevigiana I.G.T

Cuvée This Prestige Rosé Extra Dry
Vino Spumante, Marca Trevigiana |.G.T

Genheimer Kiltz — Riesling Sekt, trocken

Champagner Louis Roederer weil

Champagner Louis Roederer rosé

0,75l
0,1l

0,75l
0,1l

0,75l
0,1l

0,75l
0,1l
0,75l

0,1l

0,75l

34,00 €
7,50 €

38,00 €

8,50 €

40,00 €
9,50 €

42,00 €
10,00 €
105,00 €

17,00 €

125,00 €



2021

2021

2022

2021

2022

Riesling

Weingut Albert Kallfelz
trocken oder feinherb
Mosel

»Merlot ist Weil3“

Weingut Christian Bamberger
trocken

Nahe

Jrerrassenkies” Grauburgunder
Weingut Genheimer Kiltz
trocken

Nahe

Chardonnay

Weingut Terre Al Piano
trocken

Venetien

Pinot Grigio

Weingut Terre Al Piano
trocken

Venetien

Weillweinschorle

9,50 €
9,50 €
10,00 €
9,00 €

9,00 €

8,00 €
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00‘0‘&/(& Koseweine 0,20

2021 Portugieser Weillherbst
Wachtenburg Winzer
lieblich
Pfalz

00‘0‘&/(& Kotwerre 0,2/

2021 Merlot
Weingut Terre al Piano
trocken
Venetien

2021 Spatburgunder
Weingut Lergenmiiller
trocken
Pfalz

2021 Teufelscuvée
Weingut Lergenmiiller
lieblich
Pfalz

2019 ,Fass 23“ Cabernet Sauvignon und Merlot

Weingut Pfannebecker
trocken
Rheinhessen

2022 Fabulas Rioja Crianza, Rioja D.O.Ca.
Weingut Bodegas Larchago
Tempranillo

9,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

10,00 €

10,00 €



Brer
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Hutt Luxus Pils
Radler, Alster
Hatt ,,schwarzes Gold”

Hutt ,,Brauer Schorsch’s Haustrunk”

Aus der Flasche

Hutt Hefeweizen, hell
Hutt Hefeweizen, alkoholfrei

Hutt Pils naturtriib, alkoholfrei

0,3l
0,4

0,3l
0,4l

0,3l
0,4l

0,3l
0,4

0,5l
0,5l

0,33l

3,60 €
5,00 €

3,60 €
5,00 €

3,60 €
5,00 €

3,60 €
5,00 €

530€

530€

3,60 €
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Kaffee Creme 11

Entkoffeinierter Kaffee

Espressoi:
Doppelter Espressoi1
Espresso Macchiato1:

Cappuccinoi:
Milchkaffee11

Latte Macchiato1:

Heille Schokolade

Ronnefeldt Teeauswahl

Tasse
Kannchen

Tasse
Kannchen

Kannchen

3,80 €
7,00 €

3,80 €
7,00 €

3,20 €
5,00 €
3,50 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

4,20 €

7,50 €

Unser Personal berat Sie gern liber unser erlesenes Ronnefeldt

Teesortiment.
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Lillet Wild Berry

Lust aa/ &ﬁ/&‘zg

Aperol
Sanddorn
Campari

Sarti

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €




Zusatzstoffe

1 mit Konservierungsstoff 8 geschwefelt

2 mit Farbstoff 9 geschwarzt

3 mit Antioxidationsmittel 10 gewachst

4 mit Geschmacksverstarker 11 koffeinhaltig

5 mit Phosphat 12 chininhaltig

6 mit SURungsmittel(n) 13 Alkohol (compass-interne Kennzeichnungspflicht)

7 enthilt eine Phenylalaninquelle

Bei den Allergenen handelt es sich um natiirliche Bestandteile von Lebensmitteln, die gegebenenfalls
bei manchen Personen eine Uberempfindlichkeitsreaktion des Korpers auslosen konnen.

Nach dem geltenden Lebensmittelrecht sind die aufgefiihrten Zusatzstoffe und Allergene zu
kennzeichnen. Wir machen sie auf unseren Speisekarten und Preisaushingen unter den
entsprechenden Nummern bzw. Buchstaben kenntlich.

Hinweis zum Haftungsausschluss:

Die Angaben iiber die Inhaltsstoffe der Speisen beruhen auf Informationen, die wir von den
Herstellern und Lieferanten erhalten. Aufgrund der Produktvielfalt der Hersteller ist es mdglich, dass
es zu Kreuzkontaminationen kommt und auch Anteile von nicht aufgefiihrten Inhaltsstoffen in den
Produkten als Spuren enthalten sind. Die hier aufgefiihrten Angaben zu Allergenen beziehen sich auf
die rezepturgemdf verwendeten Zutaten. In unseren Betrieben werden verschiedenste Zutaten
teilweise gleichzeitig verwendet. Trotzgriindlicher Reinigung zwischen allen Arbeitsschritten kann
nicht vermieden werden, dass es zu Kreuzkontaminationen kommt. Es kann daher nicht
ausgeschlossen werden, dass in den angebotenen Speisen neben den gekennzeichneten Zutaten noch
Spuren anderer Inhaltsstoffe enthalten sind. Eine Haftung fiir eine vollstindige Aufzihlung der
aufgefiihrten Inhaltsstoffe wird daher ausgeschlossen.



